§. 16. Quin etiam appareat, si esset  $\lambda^1 = \lambda$ , tum valores angulorum  $\omega$  et  $\omega'$  datam inter se habituros esse rationem, scilicet ut  $b$  ad  $b'$ , sive valores fractionum  $\frac{\omega}{b}$  et  $\frac{\omega'}{b'}$  inter se futuros esse aequales; quod si vero insuper  $l'' = l' = l$ , hi tres valores:  $\frac{\omega}{b}, \frac{\omega'}{b'}$  et  $\frac{\omega''}{b''}$  inter se forent aequales, sicque haec pendula similem motum oscillatorium effent habitura. Neque ergo haec solutio amplius esset generalis, cum iam in ipso initio his pendulis diuersus motus imprimi posset; quocirca his casibus formulae nostraræ

strae inuentae quadam correctione indigebunt, qua tot no-  
uae constantes introducantur, quot ad solutionem comple-  
tam postulantur. Has igitur correctiones omnino necessare  
erit inuestigare.

§. 17. Ponamus igitur duo pendula longitudine  
inter se esse aequalia, siue esse  $b = b'$ ; hinc autem duae  
aequationes differentiales primae erunt:

$$\frac{b d d \Phi + l d d \omega}{2 g dt^2} = -\omega, \text{ et}$$

$$\frac{b' d d \Phi + l d d \omega'}{2 g dt^2} = -\omega';$$

vnde, si posterior per  $b'$  diuisa a priore per  $b$  diuisa sub-  
trahatur, remanabit:

$$\frac{l}{2 g dt^2} \left( \frac{d d \omega}{b} - \frac{d d \omega'}{b'} \right) = -\frac{\omega}{b} + \frac{\omega'}{b'}.$$

Hinc si ponamus

$$\frac{\omega}{b} + \frac{\omega'}{b'} = 2p \text{ et } \frac{\omega}{b} - \frac{\omega'}{b'} = 2q, \text{ vt fiat}$$

$$\frac{\omega}{b} = p + q \text{ et } \frac{\omega'}{b'} = p - q$$

litera  $p$  manifesto exprimit valores illos aequales, qui  
ex superiori solutione pro  $\frac{\omega}{b}$  et  $\frac{\omega'}{b'}$  prodierunt, ita vt nunc  
ad alterum quantitas  $q$  addi, ab altero vero subtrahi de-  
beat. Aequatio autem inuenta nunc induet hanc formam:

$$\frac{l}{2 g dt^2} 2 d d q = -2q, \text{ siue } \frac{d d q}{2 g dt^2} = -\frac{q}{l},$$

qua motus penduli simplicis longitudinis  $= l$  exprimitur,  
ita vt sit  $q = \Im \sin(i + t \sqrt{\frac{2g}{l}})$ . Hinc ergo quae sita cor-  
rectio pro casu, quo  $b \neq b'$ , in hoc consistit, vt, si  $p$  denotet  
valores supra exhibitos pro  $\frac{\omega}{b}$  et  $\frac{\omega'}{b'}$ , nunc reuera sit

$$\frac{\omega}{b} = p + \Im \sin(i + t \sqrt{\frac{2g}{l}}) \text{ et}$$

$$\frac{\omega'}{b'} = p - \Im \sin(i + t \sqrt{\frac{2g}{l}});$$

N 2

fique

sicque duae nouae constantes  $\mathfrak{J}$  et  $i$  in calculum sunt introductae. Reliquorum autem pendulorum pariter atque ipsius corporis motus iidem manent ac supra sunt inuenti.